الشريعة

ماہنامہ

گوجرانوالہ

جلد: ۳۳ / شماره: ۸ / اگست ۲۰۲۲ء مطابق محرم الحرام ۱۴۴۴ھ

مؤسس: ابوعمار زاہد الراشدی / مدیر مسئول: محمد عمار خان ناصر

خطرات خانگی تنازعات - تمام فریقوں کی تربیت کی ضرورت /
۲ اقلیتوں کے مذہبی جذبات کے احترام اور آئینی حقوق کی بحث محمد عمار خان ناصر
آراء و افکار اردو تراجم قرآن پر ایک نظر - ۹۱
۶ ڈاکٹر محی الدین غازی
۱۳ مطالعہ سنن النسائی
۲۷ ڈاکٹر مطیع

اپنی بے بضاعتی اور صحت کی کمزوری کو سامنے رکھتے ہوئے، اس کے تصور نے بڑا فکر مند بنا رکھا ہے۔ لیکن اس کار ساز کا کیسے شکر یہ ادا کیا جائے کہ پہلے ہی پرچہ کا اپنی زیادہ سے زیادہ توقع سے بڑھ کر استقبال ہوا... اور دوسرے کے بارے میں اس سے بھی بہتر آثار نظر آ رہے ہیں۔“ (ماہنامہ الفرقان، شوال ۱۳۸۱ھ مطابق ۱۹۶۲ء صفحہ ۵)

ندائے ملت جن ہاتھوں میں پہنچا، انھوں نے اس کا استقبال ایک اخبار کی طرح نہیں، ایک ایسی تحریک کی طرح کیا، جو ملت کے اضطراب انگیز مسائل کے لیے شروع کی گئی ہو۔ مولانا عتیق الرحمن سنہجلی ہندوستان میں امت مسلمہ کے مسائل پر ایک طویل اور مسلسل اضطراب ہی کی وجہ سے کاغذ اور قلم کی اس دنیا میں آئے، جسے صحافت کی دنیا کہا جاتا ہے، ورنہ اس سے قبل تو وہ صرف ماہنامہ الفرقان کی ادارت سے وابستہ تھے۔